De fluxu ventris fintomatico. Lapl. ii.

De consueta qua-

doque euenerire a principio continet flu- xus ventris fintomaticus et ideo si talis fluxus ventris superueniat vi fintomaticus quod cognoscitur. quia quanto magis fluit tanto plus paties debilitatur cum particularibus convenientibus. devena basilica potest fieri floridus et statim administrari stirps. rosi. cuius electuario quod sequitur. Rx. zucca. rosi. alexandrini. carniū cito- niorum cum zucca. conditarum. aii. 3. iiij. spodi. acacie. san. drac. aii. 3. i. aque rosi. 3. iiij. panis zuc- ca. 3. iiij. pannos auri. v. miscentur. Si autem fiat vi nature quod poteris cognoscere quod paula

De fluxu sanguinis narium fo. xxv.

tim et suauiter fluit et patiens inde alleviatur et fortior efficitur et tunc non fiat siōia sed intercipiatur fluxus et materia alteretur.

De fluxu sanguinis nariuz. Capl'm. iii.

Livid sinthoma cō
a suevit superuenire febricitantib' cōtinue videlicet fluxus sanguinis narium quādoq; in alio tempore quia si talis fluxus sintomaticus cum magno venit et cum nimia debilitate patientis in principio morbi tunc particularibus cōuenientibus iuxta intentionē Gal. quinto de ingenio sanitatis et Aliic. iiij. canonis d' vena cefalica partis opposite minuaf sanguis duabus vel tribus vīcibus extrahatur. Deinde cum exhibitione aliquorum leuium constrictiōrum succurratur. vt sequitur. Rx. zincca. ros. aleandrini. 3. iiij. sangui. dra. 3. ii. pannorū auri. vi. misceantur et cum sirupo ros. et mirtino detur. Et ponatur emplastrum supra frōtem et timpo ra ex his que sequuntur. Rx. argille fortissime. 2. i. aceti succi arnoglossē. aqua ros. aii. quod sufficit. boliar. quart. i. albumina ouorū. iiiij. misceā tur et omnia pīstentur fortiter. Et idem emplastrum ponatur super regionē epatis ha dertra nare fluxerit. vel supra splenem si a sinistra vene rit. Et in naribus intromittatur tena ex succo arnoglossē et fimo afinino recenti illinita.

De dolore capitis. Capl'm. iiiij.

Livid sinthoma cō
a suevit euenire in febribus compositis vt dolor capitis et frontis. Et disco qd fm constantinum in viatico et alios doctores medicine debet fieri inunctio cum oleo ros. et acetō maxime qz sunt frigida et alteratiua facientia cessare sumū febrilem calidū et siccuz nature infectum bonum est et quandoq; sintomaticus ex fumo ml'co caput petente et ex vaporibus febris ascendentib' cum impetu subito veniam. Unde si talis dolor sit cretic' natura fm Aliic. iiij. canonis fiat inunctio neq; frigida re percussiva quia sic impediretur crisis. somētā tamē pōt fieri fm rogeriū cum aqua decoctiōis hedere cicoree lactuce. portulace. coriandri ppa rati. foliorum mirte ros. florū camomille. aii. quod sufficit nisi sit reumatica qz fm alexandrū in causis reumaticis non debet fieri siōia vel inunctio neq; fomentatio aliqua. quia sic augmentetur reuma. et esset causa maioris sintomaticis. Et nota qd dolor capitis potest veraciter cognosci peryrinam velut subungalium apparēter

conturbate his dolores aut assunt aut aderunt et est regula generalis.

De singultu. Capl'm. v.

Livid sinthoma fo

a let evenire febribus continuis vide licet singultus qui fm constantinum in viatico fit principaliter aut ex humore seu vertitate repletione aut complœ frigida puenit vt plurimū in senibus et quietis et humidis nutrientis nutritis. Scđo modovt iam precessit fluxus sanguinis a naribus vel nimius vomitus vel fluxus seu sudor vel abstinentia seu febris acuta et tunc patiuntur siccitatē in stomacho aut nimium calorem siue estuationē quā vt plurimū patiuntur iuvenes et nimis laborantes. Nā fm Aliic. iiij. caſi. de magis conferentibus singultū ex nimia replōne est utilis vomitus puocatio. Et si patiens euomat et non sedetur singultus tunc significat apa in stomacho aut ī radice nervi venientis ad ipm et cerebro. et tunc sequitur tales singultum illa rubedo oculi teste ypo. vij. particula aphōrum dicente q quando vomitus non sedat singultum et cum eo est rubedo in oculo est malum et pericolosum. Et significans apa stomachi aut cerebri. et administratur tunc fm Alii. aqua et simul cum vino malorū grana. musorū simulq; dulcium. Et da orizacca. compositā cum sirupo absin. Deinde post vomitum yerāp. et post vitatur mirabol. conditis. vnde si talis singultus ex inanitione veniat quod tarde accidit et difficilis curatur tūc si fiat ex calore actiue de tur pīmo fm constantinū in viatico simplex orizacc. quotidie cum aqua frigida vel siru. viol. cū aqua ordei et electio quod sequit. Rx. zucc. viol. aleandrini. 3. iiij. diadragti frigidi papaueris al. aii. quart. i. pānos auri. vi. misceātur. Inde epithimetur stomachus cū his que sequuntur. Rx succivericularis succi spuiae. aii. quart. vi. oli viol. 3. iiij. cere albe. 3. f. coquantur vscq; ad pīsum ptionē succorū et fiat emplaſtrū. et semper regatur corpus cū humectantibus et confortantibus corpus fm naturaz patientis. Et nota q singultus veniens ex inanitione cuz febre periculosus est et sine febre minus timendus.

De vomitu. Capl'm. vi.

Livid sinthoma fo

a tingit febri continue. si vomitus supfluus qui fm Aliic. tertio cañ. accidit multis modis. sed hic specialiter possumus reducere ad dnos nam aut veniet ex humorum

e

De infuso. gitt. et aposte.

calidorum abundantia et hoc propter ebullitatem
aut abundantiam frigidorum humorum propter
expressionem. Calidos autem humores in causa
esse in ore stomachi cognoscimus per vomitum
colericum croceum vel viridem rubeum vel vitel-
linum seu eruginosum seu etiam per fæcum et oris
amaritudinem et stomachi dolorem. Sed frigi-
dos humores in causa cognoscimus per eructua-
tiones insipidas vel acetosas quod in vomitu siccо
aquo seu visco in multa quantitate solet evenire
et stomachi grauedine cuз eius frigiditate ut
dicit Avic. iii. ca. f. en prima tractatu. iij. qd vo-
mitus creticus nullo modo absindatur nisi ma-
gna instet necessitas quoniam per ipsuz a malis
humoribus stomachus modicatur. Sz si timue-
rимus qd vomitus augmentetur et infirmus de-
ficer incipiat tunc confortetur natura cum his
que sequuntur. Rx. succi citoniorum. succi piroz
succi malorum grana. muzorum. a. quart. i. suc-
ci mete. 3. iii. acacie. spodij. a. 3. ij. mirtill. et fi-
ru. de menta cum aqua cisternali et vino malorum
grana. muzorum cum electio quod sequitur. Rx.
trium sandal. spodij. coralli ru. coriandri preparati.
antere capparis. semi. tusquami papaueris
al. a. 3. i. succi citraguli quod sufficit panis 3uc
ca. ii. i. pannos auri puri. vi. misceantur. et ista
fiant in stomacho calido simul cum materia cali-
da. Item ligentur extrema ut brachia et crura
fm Avicennam et fricentur extrema ponendo
sepe pedes i aqua calida. Et ponatur emplastrum
quod sequitur super stomachuz. Rx. masticis pu-
rissimi. 3. i. ponatur in aluta ad moduz scuti. Si
er flegmate frigido superueniat vomitus in pri-
mis fiat calefactio extremitatum cuз pannis ca-
lidis et vnguentum calidum super stomachum
apponatur ut sequitur. Rx. pul. cimi. baccarum
lauri masticis olivani. a. 3. i. olei laurini. olei
mast. a. 3. ij. misc. et lana succida intingatur et
calefacta desuper ponatur. Item detur electu-
arium confortarium ut diamargariton simul
cum diacitoniten. Item in omni vomitu potest
dari iste pul. qd sequit. Rx. cor. citri. lig. aloes.
mast. coriandri preparati. portul. sandal. mu-
sca. a. 3. ij. fiat condimentum vel ponatur in ci-
bis.

De suffocatione gutturis et de apostematis
bus. Capitulum. vii.

Lividus est synthoma
superueniens febri continue ut apo-
stemata periodica que fiunt de ma-

teria venenosa ad collum et ad pedes turba au-
res discurrentes. Unde comprimitur via aeris
ciborum et potum propter quod de suffocatio-
ne est timendum. Unde cum talia eveniunt fm in-
tentionem ypo. tertia particula provocator in
die cretica post signa digestionis possibile est qd
sit ad bonum. sed si ante evenient difficile est qd
evident maxime cum urine eorum apparat crus-
de et tali modo multi perierint. Unde si contin-
gat qd ista apostemata per viam cogenesis aut
derivationis superueniant tuc purgetur fm ma-
teriam peccantem primo. deinde fm constanti-
num in viatico non apponatur repercussi uavlo
modo quoniam deriuatio ipsius materie fieret
ad cor subito. Si autem materia vergat ad gros-
siciem quod apparebit per signa manifesta cum
bis que sequuntur preparetur. Rx. rad. altee. fo-
lioz mal. lapaci acuti. brace ur sine. a. 3. i. fa-
rine fenugreci. semi. lini. a. 3. i. olei laurini. vio-
lati camomille. a. 3. ij. arug. galline anatis. a. 3.
quart. h. misceantur et fiat emplastrum. Et no-
ta fm Galienum de simplici medicina qd folium
mente vel succus eius solus asperitatem lingue
et trachea artie curat.

De retentione urin. Capitulum. viii.

Lividus synthoma co-

a suevit evenire febri continue qd quam
doqz in die cretico quandoqz in non
cretico humores consueverunt venire cum urin-
a ad vesicam et ibi faciunt magnam inflatio-
nem et dolorem propter quod retinendo urinaz
suffocatur patiens et videtur mori et preter na-
turam inflari. Quibus potest dari talis puluis i
potu. Rx. bdelli iudaici. milij solis. lapidis lincis
semi. sarifrage cum aqua decoctionis cicerum
vel brodio pulle. Hec pessarizetur cum stringa
argentea aque decoctionis ordei mund. et cice-
rum nigrorum cum oleo scorpionum et arugia
cuniculi in ipso resoluta. Item fiat similes cli-
stere. Et nota fm Avicennam quarto canonis
sen prima. et primo in habente dolorem vesice si
apostema in sub assella eius sinistra in forma ci-
tonij apparuerit marime in die septima tunc pa-
tiens morietur infra quindecim et proprie si ei
accidat somnus profundus.

De vigilijs. Capitulum. ix.

Lividus synthoma co-

a suevit evenire febri continue. si instan-
tia vigiliaruz que sepius causat quam

De exco, trac, ar. Di tre, mili. De sincop. fo. xxvi.

do materia est nimis furiosa ex qua sumus malis ciosus cito resolutar: vel quādo constipatio vē tris accidit vnde sumi ab iphis sumositatib: resoluti humiditatem cerebri desiccant seu ex nimio fluxu ex quo desiccat corpus multuz et sumi non ascendunt ad caput, put debent quare non inducunt somnū, ppter quod causatur instantia vigi llarum. Si autem pmo eueniat ex sumositate fe bril materie tūc offeratur sirupus viol. cum pti sana et electuario qd sequitur. Rx. zucca. viol. dia papaveris albi. aī. qrt. i. opū thebaici. 3. f. pan nos auri. vi. misceat. Item super os stomachi et regionem epatis ponat emplastrū quod sequif. Rx. alfite bene mūde lib. i. succi solatri succi vni culari succi sempuiue aī. quod sufficit misceant vnde si in fluru ventris acciderit detur sirupus rof. cum aqua decoctionis seminis portulacei se minis papaveris albi. anthere semis citonioruz aī. 3. f. zuc. quod sufficit. Et sequat statim ele ctuaruz quod sequitur. Rx. succi rof. aletā. 3. iij diarodion diapapaveri. aī. qrt. i. aq ro. 3. ii. pa nis zucaris qd sufficit pānos auri. v. misceatur. Si tamē fiant vigilie ex ventris constipatiōe et patiens sit debilis tunc administret de penidijs scicle seu suppositorijs de lardo in aq frigida idu rato. Et si fuerit nimis debilis fiat suppositoria de melle et stercore muris et sale coniuncti vel de sa pone hispanico seu dfolijs mercurialis tritis cū oleo violaceo.